2013 年 4 月 1 日

各  位
会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山  讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

「株式会社 Orphan Disease Treatment Institute」のオフィス開設に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、2013 年 2 月 14 日付「独自技術を

用いたデュシェンヌ型筋ジストロフィー核酸医薬の開発について」にて発表しました新会社「株

式会社 Orphan Disease Treatment Institute」が、本日、オフィスを開設し、デュシェンヌ型筋

ジストロフィー治療薬の開発を本格的に開始することになりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

同社は、株式会社産業革新機構（本社：東京都千代田区）と三菱 UFJ キャピタル株式会社（本

社：東京都中央区）の運用するファンドと当社との共同投資による会社です。

記

１．商号   株式会社 Orphan Disease Treatment Institute

２．設立年月日   2013 年 3 月 1 日

３．所在地   東京都品川区広町 1丁目 2番 58 号

（第一三共品川研究開発センター内）

４．経営体制   代表取締役社長 花田 亮

取締役  増村 秀三

取締役  土田 誠行

取締役  森井 伸武

監査役  福井 義高

５．資本金・資本準備金合計 4 億 5 千万円

６．事業内容   デュシェンヌ型筋ジストロフィー治療薬の開発

７．社員数   2 名

以 上